
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.22.1-PE

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com base na listagem 

de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio Farmacêutico - ABCFARMA/Guia da 

Farmácia, para atender as necessidades do município de Boa Viagem, junto à Secretaria da Saúde.

O Pregoeiro Oficial do Município de Boa Viagem, no uso de suas atribuições e em observância aos artigos 

4o e 5o da Instrução Normativa 04/2015, de 19 de novembro de 2015, do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado do Ceará, recepcionada pelo atual Tribunal de Contas do Estado do Ceará -  TCE, 

resolve pela reabertura de prazo de recebimento das Propostas de Preços do pleito em referência, tendo 

em vista o atraso na inserção de informações no Portal de Licitações do TCE.

Desta maneira, em obediência aos dispositivos legais encimados e, ainda ao § 4o, do art. 21, da Lei 

8.666/93, consideram-se as seguintes datas para abertura da sessão deste pleito:

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS : 05 de junho de 2019, às 14h00min;

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS : 18 de junho de 2019, às 10h00min;

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 18 de junho de 2019, às 14h30min;

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas pelo sistema será observado o

horário de Brasília/DF.

Ficam mantidas às demais condições do Edital, no que não colidirem com as deste ADENDO.

PREFEITURA 
M U N I C I P A L

Um novo caminho.

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 — Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001


